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Punkt 1: B-sag: Klage fra Bellinge Håndbold over at blive frataget 1 time i
Skt. Klemens hallen

18.15.12-K02-1-24

Resume

Denne sag handler om en klage fra Bellinge Håndbold over, at de har fået reduceret en time om mandagen i Skt.
Klemenshallen, så de i den kommende sæson har fra kl. 17.00 - 19.00 i stedet for som i denne sæson fra kl. 16.00 - 19.00.

Dalum Hjallese badmintonklub har fået tildelt tiden kl. 16.00 - 17.00 om mandagen.

Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til, om forvaltningens fordeling skal fastholdes.

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget fastholder forvaltningens vurdering.

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Dalum Hjallese badmintonklub

Dalum Hjallese badmintonklub har i samarbejde med Skt. Klemens Badminton ansøgt om at få mandag i Skt.
Klemenshallen i tidsrummet kl. 16.00-17.30 til deres miniton spillere. De to klubber har en stor gruppe børnespillere, som
er blevet så gode, at de ikke passer ind på de eksisterende hold. De spillere vil de give den tid, som de har om tirsdagen,
hvor deres miniton spillere har spillet i indeværende sæson, og så vil de flytte miniton spillerne til mandag eftermiddag.

Fritidsudvalget på Skt. Klemmensskolen indstiller, at Dalum Hjallese badmintonklub i samarbejde med Skt. Klemens
Badminton får tidsrummet kl. 16.00-17.00 om mandagen. Spillerne kan ikke cykle til Dalum/Hjallese, da cykelturen vil
være for lang i forhold til aldersgruppen.

Bellinge Håndbold

Bellinge Håndbold er uenig i Fritidsudvalgets indstilling. Bellinge Håndbold har haft tiden om mandagen fra kl. 16.00-
19.00. Tiden har været fordelt til U13 piger i tidsrummet kl. 16.30-17.30 og til U9 fra kl. 17.30-19.00. I indeværende
sæson har der været 12 U13 piger.

Bellinge Håndbold har oplyst, at det er hensigten, at deres kommende U13 piger (nu 20 piger) skal træne fra kl. 16.00-
17.30, og deres kommende U11 drenge (21 spillere) skal træne fra kl. 17.30-19.00 i Skt. Klemenshallen.



Problemstilling:

Det er to folkeoplysende foreninger, der vil bruge samme time til børneidræt

By- og kulturforvaltningens vurdering:

Da udnyttelsen af hallen har været lav i tidsrummet kl. 16.00 -17.00 om mandagen i indeværende og forrige sæson,
anbefaler By- og Kulturforvaltningen at følge Fritidsudvalgets indstilling. Det vil sige, at Bellinge Håndbold vil få
reduceret den ansøgte tid en time og få tildelt kl. 17.00-19.00 om mandagen, og Dalum Hjallese Badmintonklub i
samarbejde med Skt. Klemens Badminton vil få tildelt kl. 16.00-17.00 om mandagen.

By- og Kulturforvaltningen har valgt at prioritere, det forslag til fordeling, hvor hallen bliver udnyttet af flest mulige,
hvorfor tiden foreslås tildelt til Dalum Hjallese Badmintonklub i samarbejde med Skt. Klemens Badminton.

Anvisningsregler:

Fordeling af kommunale lokaler sker i henhold til Folkeoplysningsloven kapitel 6 og på baggrund af vedtagne
anvisningsregler. Anvisningen af lokaler varetages af Fritid, Park og Vej efter uddelegering fra Folkeoplysningsudvalget.
Jf. Folkeoplysningsloven anvises ledige offentlige lokaler til den frie folkeoplysende virksomhed (godkendte
folkeoplysende foreninger og aftenskoler). Øvrige aktiviteter prioriteres herefter.

Økonomi

Sagen har ingen konsekvenser for Odense Kommune



Punkt 2: B-sag: Udviklingspuljen 2024 - ansøgning

18.00.00-A08-20-24

Resume

Odense Aftenskole ansøger om tilskud fra Udviklingspuljen til projektet "Jordbunden". Formålet med projektet er bl.a. at
give deltagerne kendskab til naturen for bedre at forstå og tage ansvar for den.

Odense Aftenskole søger om et tilskud på i alt 45.052 kr.

Ansøgning og budget er vedlagt som bilag.

Effekt

Børn- og unge bliver klar til fremtiden

Generelt repræsenterer aftenskolerne en mangfoldighed af aktiviteter, der er kendetegnet ved, at den enkelte borger eller
som i dette tilfælde de unge mellem 18 og 25 år får et øget kendskab til naturen, og på den måde bliver bedre til at forstå
og tage ansvar for den.

Med klimaforandringer, faldende biodiversitet og pandemi er interessen for naturen taget til, ligesom bekymringerne for
fremtiden er blevet forstærket. Her ligger en frygt for at miste naturen, men måske også et håb om at komme den
nærmere. Aktiviteterne, der hver især vil relatere sig til FN's verdensmål, er forskelligartede og kommer derfor rundt om
emnet på mange måder.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget træffer beslutning i sagen.

Beslutning

Jan Johansen var inhabil og forlod mødet.

Ansøgningen godkendes.

Sagsfremstilling

Med projektet "Jordbunden" vil Odense aftenskole gennemføre en række aktiviteter, der skærper opmærksomheden på
naturens mangfoldige væsen, naturens ressourcer og naturen som et refugium. Målet med projektet er at give ideer til,
hvordan man kan bruge og nyde naturen gennem faktisk viden, praktiske, sanselige og kreative aktiviteter.

Målgruppen er primært unge mellem 18-25 år. De inddrages i projektet som deltagere fra 10. klassecentre,
ungdomsuddannelser og HF, Klimahaverne, biblioteket m.v. Projektet vil gøre målgruppen mere opmærksom på naturen
og på folkeoplysningens muligheder for livslang læring. Projektet er en succes, hvis mindst 10 unge deltager i hver
aktivitet.



Inddragelsen af den unge målgruppe er vigtig, fordi fremtidssuccesen med FN's verdensmål forudsætter alles, men især
den unge generations, engagement.

Med projektet "Jordbunden" præsenterer Odense Aftenskole en bred vifte af tilgange til aktiviteter i naturen, som
gensidigt kan inspirere hinanden og åbne op for flere livslange og nye læringsmuligheder.

Der bliver gennemført 10 forskellige aktiviteter, fra 2 timer til 2 dage alt efter emne. Aktiviteterne, der alle afholdes
udenfor, løber over et helt kalenderår for at matche årets fulde hjul.

Slutdato for projektet: 30. juli 2025.

Budget

Aktiviteter: Kr.

1. Lydvandringer 1.622

2. Optagelser 5.678

3. Mørkesang 2.433

4. Guidede naturture 4.867

5. Litterære vandringer 8.111

6. Blåtryk 2.839

7. Grafiske trykkemetoder 5.678

8. Land art værker 5.678

9. Plantefarvning 5.678

10. Produktion af lydfilder, eksternt firma 12.500

Forbrugsmaterialer gennemsnitligt pr. gang 7.500

Gennemgående instruktør/underviser 43.395

Projektledelse, styring og afvikling (egenfinansiering) 12.652

Total 118.652

Tilskud fra Dansk Folkeoplysnings Samråd 73.600

Ansøgt beløb 45.052



Kriterier for Udviklingspuljen

Formålet med puljen er at understøtte udviklingen af nye idéer, udviklingsarbejde og porjekter inden for det
folkeoplysende ormåde.

Midler fra Udviklingspuljen fordeles efter følgende kriterier, men Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere fra ét
eller flere af kravene.

Støtter udvikling af nye idéer, udviklingsarbejder og projekter inden for det folkeoplysende område.
Der ydes primært tilskud til folkeoplysende foreninger og i mindre omfang til selvorganiserede grupper i Odense
Kommune.
Der kan søges til samme projekt én gang.
Der kan søges tilskud til løn, skattefri godtgørelse, koordinering, materialer, ekstra lokaleleje med mere.
Indkøb af materiel til brug for projektet må ikke udgøre mere end 50% af det ansøgte beløb.
Der kan gives tilskud til skattefri godtgørelse med 150 kr. pr. time, hvis der er omkostninger forbundet med telefon,
internet, administration eller køb, vask og vedligeholdelse af tøj. Der kan ikke udbetales mere i skattefri
godtgørelse, end de af SKAT fastsatte satser hvert år pr. instruktør.
Der kan maksimalt ydes et tilskud på 100.000 kr.
Der kan søges tilskud til en periode over flere år, dog maksimum 3 år.
Der kan søges om tilskud til oprettelse af nye aktiviteter/hold for børn/unge og voksne med særlige behov.
Der kan ikke søges tilskud til påbegyndte aktiviteter eller med tilbagevirkende kraft.
Der kan ikke søges tilskud til modernisering af faciliteter.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der har kommercielt sigte.
Der kan ikke søges tilskud til aktiviteter, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der hører under andre kommunale puljer.

Senest en måned efter projektet er gennemført, skal der indsendes en kortfattet evaluering med særligt fokus på forankring
i foreningen.

Økonomi

I 2024 er der afsat 366.476 kr. til Udviklingspuljen.

Hvis der bevilges tilskud til Odense Aftenskole, resterer der 261.422 kr. i Udviklingspuljen.

Hvis ansøgningen imødekommes, og projektet ikke gennemføres, skal tilskuddet betales tilbage til By- og
Kulturforvaltningen.

Bilag

Ansøgning fra Odense Aftenskole

Budget



Punkt 3: B-sag: Tilretning af Idrætspuljen og Aktivitetspuljen

18.14.00-Ø40-13-24

Resume

Der er i forbindelse med en ansøgning til Aktivitetspuljen opstået tvivl om, hvilke foreninger, der kan søge henholdsvis
Idrætspuljen og Aktivitetspuljen.

Niels Johannesen og Lisbeth Lunding, som er de to repræsentanter, der er valgt til at vurdere ansøgninger fra
Aktivitetspuljen, som er over 25.000 kr., har holdt møde med By-og Kulturforvaltningen for at få afklaret, om det er
foreningstypen eller aktiviteten, der er bestemmende for, om det er Idrætspuljen eller Aktivitetspuljen, den enkelte
forening skal søge. I forhold til de eksisterende beskrivelser af puljerne, kan der opstå tvivl om dette.

Der er desuden kommet et forslag fra Odense Aftenskole om, at der maksimalt kan søges 50.000 kr. pr. ansøgning til
Aktivitetspuljen. I dag er der ingen ansøgningsmaksimum på Idrætspuljen og Aktivitetspuljen.

By- og Kulturforvaltningen anbefaler, at Folkeoplysningsudvalget godkender, at foreningstypen er afgørende for, hvilken
pulje der søges tilskud fra, og at der skal indføres et ansøgningsmaksimum på ansøgninger til Aktivitetspuljen på 50.000
kr.

Effekt

Børn- og unge bliver klar til fremtiden

Puljerne er til aktiviteter for børn og unge i folkeskolen. De får oplysning og kendskab til forskellige idrætter, kreative
fag, kunst, kultur mv., hvilket er med til at skabe nogle betingelser for, at eleverne løftes fagligt på en anden måde, end det
er muligt i klasseværelset.

Et sundere Odense

Foreningernes tilbud og undervisningen i aftenskolerne repræsenterer en mangfoldighed af aktiviteter, der er kendetegnet
ved, at den enkelte borger får adgang til viden, kreativitet, mulighed for læring og deltagelse i forpligtende fællesskaber.

Aktiviteterne vil være til gavn for børn og unges fysiske sundhed og mentale trivsel i Odense.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender, at

foreningstypen er afgørende for, hvilken pulje der søges tilskud fra, således at Idrætsforeninger defineres som en
forening, der er medlem af DIF, DGI og/eller SIKO, som skal søge Idrætspuljen, mens alle andre folkeoplysende
foreninger og aftenskoler kan søge Aktivitetspuljen.
der indføres et ansøgningsmaksimum på 50.000 kr. til Aktivitetspuljen, men en forening kan søge og få bevilget
tilskud flere gange indenfor samme år.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Folkeoplysningsudvalget anmoder forvaltningen om at skærpe retningslinjerne for Aktivitetspuljen i samarbejde med
repræsentanter for Folkeoplysningsudvalget. Dette skal også føre til en opdatering af puljens formål på hjemmesiden.

Sagsfremstilling

Der er opstået tvivl om, hvem der kan søge henholdsvis Idrætspuljen og Aktivitetspuljen. For at danne grundlag for en
drøftelse, og eventuel beslutning om ændring/præcisering af dette, beskrives puljernes oprindelse.

Der er også ikommet et forslag fra Odense Aftenskole om, at der maksimalt kan søges om 50.000 kr. pr. ansøgning til
Aktivitetspuljen. Derfor bedes Folkeoplysningsudvalget drøfte og beslutte, om der skal indføres et ansøgningsmaksimum
- om det er pr. ansøgning eller for en forening pr. år. I dag er der ingen ansøgningsmaksimum på hverken Idrætspuljen
eller på Aktivitetspuljen.

Idrætspuljen

Odense Byråd afsatte i forbindelse med budgetforhandlingerne for budget 2015 og i overslagsårene 2 mio. kr. årligt til, at
Odense Kommune kunne samarbejde med Samvirkende Idrætsklubber i Odense (SIKO) om tiltag i foreningslivet, der
fremmer sundhed og aktivitet i regi af skolereformen.

Forligsteksten lød: "der afsættes derfor 2 mio. kr. årligt fra 2015 og frem til samarbejdet med Samvirkende Idrætsklubber
i Odense, der bidrager med sundhedsfremmende idræts- og motionstiltag til Odenses folkeskoleelever, som en del af den
længerevarende skoledag, der er indeholdt i skolereformen".

Idrætspuljen er på 1.900.000 kr. årligt.

Udgangspunktet for puljen er, at det skal være nemt at søge puljen. Der er ansøgningsfrist én gang om året. I 2024 var det
den 1. februar.

For at kunne modtage tilskud fra puljen, skal

ansøger være en folkeoplysende forening eller medlem af SIKO. Aftenskoler kan ikke søge.
aktiviteten skal være et sundhedsfremmende idræts- og motionstilbud
der skal være kvalitet i foreningens tilbud, så eleverne motiveres til motion og foreningsdeltagelse

Der kan søges til

aflønning af instruktører på max. 150 kr. pr. time
udarbejdelse af undervisningsmateriale
omkostninger til nødvendige undervisningsrekvisitter
koordinering, dog max. 10% af det samlede ansøgte beløb
aftaler over flere år
udviklingsprojekter, der inspirerer andre foreninger



Ansøgninger under 50.000 kr. bevilges af en medarbejder i SIKO samt en medarbejder fra By- og Kulturforvaltningen.
Ansøgninger over 50.000 kr. skal udover ovenstående også godkendes af Formand for SIKO og Afdelingschef i Fritid,
Park og Vej.

Aktivitetspuljen

Aktivitetspuljen opstod i 2017 for at give folkeoplysende foreninger ekskl. idrætsforeninger mulighed for at søge om
tilskud til at etablere aktiviteter i Den Åbne Skole. Folkeoplysningsudvalget besluttede dengang at afsættet et beløb fra
Udviklingspuljen til Aktivitetspuljen. I 2017 blev der afsat 300.000 kr. Desuden besluttede byrådet at give et tilskud på
200.000 kr. i årene 2017 - 2020. Det betød, at Aktivitetspuljen i 2017 var på 500.000 kr.

Beløbet, der afsættes fra Udviklingspuljen, har løbende været vurderet. I 2024 er der afsat 275.000 kr. fra
Udviklingspuljen til Aktivitetspuljen.

Der er løbende ansøgningsfrist til puljen.

For at kunne modtage tilskud fra puljen, skal

ansøger være en folkeoplysende forening
der skal være kvalitet i foreningens tilbud, så skoleeleverne oplever, hvad foreningen kan byde på

Der kan søges til

aflønning af instruktører, udarbejdelse af materiale til undervisning, samt omkostninger til nødvendige rekvisitter i
undervisningen m.v. med max. 150 kr. pr. time
koordinering, dog max. 10% af det samlede ansøgte beløb
aftaler over flere år
udviklingsprojekter, der inspirerer andre foreninger

Ansøgninger under 25.000 kr. bevilges af en medarbejder fra By- og Kulturforvaltningen. Ansøgninger over 25.000 kr.
bevilges af 2 repræsentanter fra Folkeoplysningsudvalget.

De to repræsentanter, der er valgt til at træffe beslutning omkring ansøgninger over 25.000 kr. (Lisbeth Lunding og Niels
Johannesen), oplyste på et online møde den 23. maj 2024 med to medarbejdere fra By- og Kulturforvaltningen, at de var
af den opfattelse, at det var aktivitetstypen, der afgjorde om en ansøger skulle søge Idrætspuljen eller Aktivitetspuljen.
Spørgsmålet var opstået på baggrund af en konkret ansøgning.

Administrativ praksis har som udgangspunkt været, at de godkendte folkeoplysende idrætsforeninger har søgt tilskud fra
Idrætspuljen, og gruppen af øvrige foreninger har søgt tilskud fra Aktivitetspuljen. Vi kan konstatere, at der har været
enkelte tilfælde hvor en forening, der har været godkendt som en "øvrig" forening, har søgt Idrætspujen og omvendt.

Det er usikkert, hvorfor denne tvivl er opstået. På mødet blev det drøftet, om det kunne skyldes, den måde puljerne er
beskrevet på. Der var enighed om, at når beskrivelse af kriterierne kan give anledning til tvivl, bør teksten justeres.



På mødet blev det drøftet, at en mulig afgrænsning af en idrætsforening kunne være krav om medlemsskab af DIF, DGI
og/eller SIKO. Øvrige foreninger er en broget skare, og er ikke nødvendigvis medlem af et forbund eller andet fællesskab.
Denne gruppe foreninger søger Aktivitetspuljen.

På baggrund af ovenstående bedes Folkeoplysningsudvalget drøfte og beslutte

om det er foreningstypen eller aktiviteten, der skal afgøre hvilken pulje, der søges tilskud fra.

om der skal indføres et ansøgningsmaksimum på 50.000 kr. pr. ansøgning til Aktivitetspuljen. Om maksimum er pr.
ansøgning eller pr. forening pr. år.

By- og Kulturforvaltningen anbefaler, at

det er foreningstypen, der afgør hvilken pulje, der søges tilskud fra, således at Idrætsforeninger defineres som en
forening, der er medlem af DIF, DGI og/eller SIKO, som skal søge Idrætspuljen, mens alle andre folkeoplysende
foreninger og aftenskoler kan søge Aktivitetstpuljen.
der indføres et ansøgningsmaksimum på 50.000 kr. til Aktivitetspuljen, men en forening kan søge og få bevilget
tilskud flere gange indenfor samme år.

Økonomi

Sagen har ikke konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kassebeholdningen.



Punkt 4: B-sag: Folkeoplysningsudvalget anmodes om at afgive høringssvar
til By- og Kulturudvalgets budgetbidrag budget 2025

18.15.10-K04-1-24

Resume

Denne sag handler om, at Folkeoplysningsudvalget skal afgive høringssvar til By- og Kulturudvalgets budgetbidrag til
budget 2025 for så vidt angår den del, der vedrører det folkeoplysende område.

By- og Kulturforvaltningen har fremlagt et forslag til By- og Kulturudvalget til drøftelse på møde den 12. juni 2024.
Forslaget er et lukket punkt på udvalgsmødet. Den 26. juni 2024 skal By- og Kulturudvalget træffe endelig beslutning om,
hvilket budgetbidrag der fremsendes til byrådet.

Folkeoplysningsudvalgets høringssvar er vedlagt sagen som bilag.

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget afgiver høringssvar.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalgets har udarbejdet høringssvar, som er vedlagt sagen som bilag.

Sagsfremstilling

By- og Kulturudvalgets budgetbidrag til budget 2025 for så vidt angår den del, der vedrører det folkeoplysende område, er
beskrevet således i By- og Kulturudvalgets dagsorden til mødet den 6. juni 2024:

Øget henvisning af aftenskoler til kommunale lokaler

I følge Folkeoplysningsloven skal kommunen yde tilskud med mindst 75% af driftsudgifterne til lokaler, der ejes eller
lejes af foreninger til undervisning for voksne samt for børn og voksne sammen (aftenskoler). Der ydes på nuværende
tidspunkt tilskud for i alt 4,3 mio. kr. til aftenskoler (regnskab 2023). Kommunalbestyrelsen kan undlade at yde
lokaletilskud, hvis kommunalbestyrelsen kan anvise et egnet lokale.

Forvaltningen skønner, at det vil være muligt at reducere udgifterne til lokaletilskud med 0,3 mio. kr. ved i højere grad at
henvise aftenskoler til kommunens egne lokaler frem for at yde et lokaletilskud. Dette vil i så fald spare kommunen for
nogle tilskud, uden at foreningerne eller aftenskolerne lokalemæssigt stilles ringere. Det kan desuden være med til at
understøtte udvalgets strategi om åbne skolerne til lokalsamfund.



Skønnet over det økonomiske potentiale er behæftet med usikkerhed, da det vil kræve oplysninger om fag og lokalebehov
fra aftenskolerne for at kunne afdække mulighederne mere præcist. Desuden skal aftenskolernes behov kobles til ledig
kapacitet i nærliggende kommunale bygninger, og lokalerne skal være egnet til undervisning af voksne og i mange
tilfælde kunne anvendes i dagtimerne. Det er nødvendigvis ikke tilfældet på en folkeskole. Hvis forslaget godkendes, vil
aftenskolerne derfor blive kontaktet med henblik på en afdækning af mulighederne.

Forslaget skal i høring i Folkeoplysningsudvalget.

Det bemærkes, at det ikke er muligt på tilsvarende vis at pålægge foreninger, som får lokaletilskud at flytte til kommunale
lokaler. Det kan kun ske ved nye ansøgninger, om selv ved nye ansøgninger kan det være vanskeligt. Der er således en
række krav til de kommunale lokaler, som skal opfyldes, for at de kan anses som egnede. Lokalerne skal ligge i
foreningens lokalområde og rumme mulighed for et socialt liv ud over aktiviteten. Dette vil ofte ikke kunne
imødekommes i de kommunale lokaler, som er til rådighed (fx på en folkeskole).

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kassebeholdningen.

Bilag

Høringssvar fra Folkeoplysningudvalget til By- og Kulturudvalgets budgetbidrag 2025



Punkt 5: C-sag: Regulering af maks. grænser for lokaletilskud

18.15.15-G01-1-24

Resume

Aftenskolerne i Odense har henvendt sig til By- og Kulturforvaltningen med et ønske om, at der ses på, om det er muligt
at regulere de vejledende maks. grænser på lokaletilskuddet.

Forvaltningen vil komme med et oplæg på mødet, som kan danne baggrund for en drøftelse i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget på baggrund af oplæg på mødet drøfter sagen.

Beslutning

Oplæg vedhæftes som bilag.

Sagsfremstilling

Se sagsresumé.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kassebeholdningen.

Bilag

FOU præsentation vejl. maks.grænser



Punkt 6: C-sag: Drøftelse af mulighed for at yde tilskud til kursusdeltagelse
til alle foreninger

18.15.30-P35-3-23

Resume

Samvirkende Idrætsklubber i Odense (SIKO) har siden 2022 administreret en pulje på 1 mio. kr. om året, hvor
idrætsforeninger kan søge om tilskud til kompetenceudvikling af ledere og frivillige.

Bevillingen udløber med udgangen af 2024.

Idrættens og BUS's repræsentanter i Folkeoplysningsudvalget har bedt om, at Folkeoplysningsudvalget drøfter
muligheden for, at der fremadrettet kan være midler til en fælles kursuspulje, så også ikke-idrætsforeninger kan søge
støtte til kompetenceudvikling af ledere og bestyrelsesmedlemmer.

SIKO har tilbudt at bringe eventuelt ønske ind i deres forhandlinger med de politiske partier op til budgetforhandlingerne.
Deres krav vil være, at puljen skal hæves til 2 mio. kr. årligt, og at det fortsat er SIKO, der administrerer puljen, og at der
fortsat skal kunne reserveres 10% af puljen til dækning af SIKOs administrationsomkostninger.

BUSs ønsker, at Folkeoplysningsudvalget kan komme med en indstilling til budgetforhandlingerne om, at der afsættes en
puljen til kompetenceudvikling af ledere og frivillige i alle folkeoplysende foreninger.

By- og Kulturforvaltningen kan ikke fremsende ufinansierede budgetønsker til budgetforhandlingerne. Såfremt
Folkeoplysningsudvalget ønsker, at der afsættes midler til en kursuspulje til gavn for alle folkeoplysende foreninger, så
skal Folkeoplysningsudvalget komme med forslag til omprioritering indenfor egen ramme. Det kan fx være ved at
nedsætte medlemstilskuddet.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter sagen.

Beslutning

Drøftet.

Der er enighed om, at der er et stort behov for tilskud til kurser generelt i foreningenslivet, men udvalget ønsker ikke at
omdisponere indenfor den nuværende økonomiske ramme indenfor folkeoplysningsområdet.

Sagsfremstilling

Se sagsresumé.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kassebeholdningen.



Punkt 7: D-sag: Livestreaming i haller og på udendørsanlæg

04.00.00-P19-1-23

Resume

På Folkeoplysningsudvalgets møde den 4. april 2024 blev udvalget orienteret om henvendelser fra henholdsvis håndbold
og fodbold for livestreaming af deres kampe fra kommunale idrætsarealer og haller, samt ønsket om at opsætte faste
installationer for at sikre en bedre kvalitet end håndholdt livestreaming.

Udvalget ønskede på mødet den 4. april 2024 uddybende oplysninger om blandt andet reklamer, økonomi ift.
reklamer/streaming med mere. By- og Kulturforvaltningen har været i dialog med Divisionsforeningen og forelagt dem
spørgsmålene.

Reklamer

Jysk Fynske Medier, som er streamingtjeneste, viser ikke reklameindslag før, under eller efter kampene. Næsby Boldklub
har gennem mange år haft reklamer på banderne rundt om opvisningsbanen. Divisionsforeningen oplyser, at det fortsat er
Næsby Boldklub, der bestemmer og beslutter, hvem og hvad der skal være af reklamer på banderne. Reklameindtægten
tilfalder den folkeoplysende forening Næsby Boldklub.

By- og Kulturforvaltningen sender hvert år "Retningslinjer for brug af udendørsanlæg" til foreningerne inklusiv Næsby
Boldklub. I retningslinjerne står der følgende vedrørende reklamer:

Reklame på boldbanearealer:

- generelt må der ikke forefindes reklamer i en højde over 1 meter fra terræn.

- der må ikke hænges noget i trådhegn

- reklamer må kun i et begrænset omfang være synlige udenfor anlægget.

- ved opsætning af bandereklamer, skal der søges tilladelse ved Parkdrift.

Indtægt fra livestreaming

I sagen den 4. april 2024 blev det oplyst, at indtægterne fordeles efter en fordelingsnøgle, hvor Næsby også modtager en
indtægt fra salget, hvilket ikke er korrekt. Divisionsforeningen oplyser, at indtægten fra streaming går til udvikling af
produktet og betaling for opsætning og drift af produktionen og signalet videre til Jysk Fynske Medier.

Streaming til udlandet/betting

Divisionsforeningen oplyser, at der ikke er aftaler med udenlandske udbydere. Det er kun Jysk Fynske Medier, der
streamer kampene. Man kan købe en adgang hos Jysk Fynske Medier, og den kan tages med til udlandet, hvor man kan
logge på Jysk Fynske Mediers Play og se kampene.

By- og Kulturforvaltningen er den 5. september 2024 vært for 6-by møde hvor København, Århus, Ålborg, Randers og
Esbjerg kommuner deltager. Status på livestreaming vil være en del af mødets dagsorden, så det sikres, at Odense
Kommunes retningslinjer og kontrakter ligger i tråd med øvrige kommuners krav og vilkår.



Hvis der indgås kontrakter i forbindelse med livestreaming, vil det ikke være tilladt at livestreame børn og unge under 18
år, og livestreaming vil kun gælde for ligakampe (1., 2. og 3. division) for voksne.

Beslutning

Drøftet.

Forvaltningen kommer med en status igen til efteråret.



Punkt 8: D-sag: Aktivitetspuljen - evalueringer

18.15.00-Ø40-3-24

Resume

Nedenstående foreninger har indsendt evaluering af de projekter, som de har modtaget tilskud til fra Aktivitetspuljen.

1. Odense Sportsfisker Klub fik i 2022 39.750 kr. i tilskud til "Sportsfiskeri som valgfag" for 9. klassetrin på flere
skoler.

2. Odense Aftenskole fik i 2023 49.092 kr. i tilskud til "Under Åben Himmel - et natur og kunstprojekt".
3. Boldklubben Marienlyst fik i 2022 37.500 kr. i tilskud til "E-sport som valgfag" for 9. klassetrin på flere skoler.
4. Odense Aftenskole fik i 2023 15.205 kr. i tilskud til "Poesibøger - kvindesyn og kommunikation".
5. Odense Aftenskole fik i 2023 45.490 kr. i tilskud til "Vand og jord".

Evalueringer vedlægges som bilag.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Odense Sportsfisker Klub

Odense Aftenskole - Under Åben Himmel

Boldklubben Marienlyst

Odense Aftenskole - Poesibøger

Odense Aftenskole - Vand og Jord



Punkt 9: D-sag: Aktivitetspuljen 2024 - status

18.15.00-Ø40-4-24

Resume

Med denne sag giver forvaltningen en status på tilskud bevilget fra Aktivitetspuljen frem til den 3. juni 2024.

Der vedlægges en oversigt over bevilling af tilskud og de seneste ansøgninger.

Beslutning

Til efterretning. Folkeoplysningsudvalget er enige om, at hvis der kommer ansøgninger til Aktivitetspuljen udover det
budget, der pt. er til disposition, så kan der bevilges tilskud fra rammen til Udviklingspuljen.

Bilag

Aktivitetspuljen 2024 - status pr. 3. juni 2024

Ansøgning fra Fyns Internationale Ungdomsklub

Ansøgning fra Odense Aftenskole - "Et aktivitetsprojekt om ordsprog"

Ansøgning fra Odense Aftenskole - "Efterår - et natur og kunstprojekt"



Punkt 10: D-sag: Udviklingspuljen - evaluering af projeker

18.00.00-A08-12-24

Resume

Nedenstående foreninger har indsendt evaluering og regnskab af de projekter, som de har modtaget tilskud til fra
Udviklingspuljen.

1. Odense Aftenskole fik i 2023 bevilget 42.606 kr. i tilskud til projektet "Fortæller du, så lytter jeg - generationers
fortællinger i legetøj".

2. Musikskolen 1748 fik i 2023 bevilget 41.511 kr. i tilskud til projektet "Unge underviser unge".

Evaluering og regnskab vedlægges som bilag.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Odense Aftenskole - evaluering og regnskab

1748 - evaluering og regnskab



Punkt 11: D-sag: Udviklingspuljen 2024 - administrativt afslag

18.00.00-A08-17-24

Resume

Der er givet administrativt afslag på ansøgning fra Above Ground - Pole & Aerial Studio om tilskud til indkøb af diverse
udstyr.

By- og Kulturforvaltningen vurderer, at ansøgningen falder udenfor Udviklingspuljens formål.

Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere fra de fastsatte krav.

Ansøgning er vedlagt som bilag.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Ansøgning fra Above Ground - Pole & Aerial Studio



Punkt 12: D-sag: Udviklingspuljen 2024 - status

18.00.00-A08-18-24

Resume

Der er vedlagt en oversigt over ansøgninger, der er behandlet frem til den 2. juni 2024.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Udviklingspuljen 2024



Punkt 13: D-sag: Ophørte foreninger siden FOU-møde den 4. april 2024

18.15.00-G01-922-24

Resume

Ophørt aftenskoler:

Oplev Odense

Aftenskolen ønsker selv at ophøre.

Odense Yogacenter

Aftenskolen ophører på grund af for få deltagere.

D.U.A

Aftenskolen ønsker selv at ophøre, da lederen går på pension.

Beslutning

Til efterretning.



Punkt 14: D-sag: Eventuelt

18.15.30-P35-3-23

Resume

Beslutning

Der blev spurgt til konsekvenser af, at projektlederløn til arbejdet med en idræts- og foreningsstrategi finansieres via
ForeningsPakken. Konsekvensen herved vil være, at omfanget af bl.a. kursusvirksomhed for foreninger og andre støtte
tiltag for foreninger, der fx har behov for juridisk eller økonomisk bistand i forbindelse med "krise" i foreningen
reduceres.

Spørgsmål til proces vedrørende lånepulje - der er en sag vedrørende administrationsgrundlag for puljen på By- og
Kulturudvalgets møde den 26. juni 2024.

Spørgsmål til arbejdsgruppe, der skal se på fordelingsprincipper. Arbejdsgruppen genoptages i slut september/start
oktober.

Orientering - status på Odense Øvelokaleforening.

Orientering - status på Odense Sportscentrums stævning af Odense Kommune.

Orientering - Dalum IF. Se sag på By- og Kulturudvalgets møde den 26. juni 2024.

Orientering - nedsættelse af §17.4 udvalg. Se sag på By- og Kulturudvalgets møde den 26. juni 2024.

Orientering - forretningsorden Parasportsråd og kriterier for parasportspulje. Se sag på By- og Kulturudvalgets møde den
26. juni 2024.

Aftenskolen Aktive Lunger har sendt en skrivelse til Folkeoplysningsudvalget vedrørende problemer med brug af
kommunale lokaler.



Punkt 15: D-sag: Underskrift

18.15.30-P35-3-23

Resume

Beslutning

Referatet underskrives digitalt. Se vejledning fra mødet den 26. oktober 2023.
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